
 

 

 

  

 
 
 

1/5 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.szdc.cz 

Stavební správa západ 
Budova Diamond Point, 

Ke Štvanici 656/3 

186 00 Praha 8 - Karlín 
 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne    
zveřejněno na profilu zadavatele Naše zn. 21780/2022-SŽ-SSZ-OVZ  

   

Vyřizuje Helena Baštářová  

   

Mobil +420 724 129 033  

E-mail bastarova@spravazeleznic.cz  

    

Datum 16. listopadu 2022    

    

    

 

 

 

 

 „Revitalizace trati Kostelec – Telč – Slavonice“     
Projektová dokumentace pro stavební povolení, projektová dokumentace pro provádění stavby 

a výkon autorského dozoru 

 

Vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace – Dodatek č. 2  

 

V souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů a s odvoláním na znění článku 7 Dílu 1 – Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky, 

Části 2 – Pokyny pro dodavatele Zadávací dokumentace, odpovídáme na dotazy dodavatele 

takto: 

 

Dotaz č. 2:  

V odpovědi č. 1 objednatel upozornil na nutnost zpracování projekt geologických prací na úvod 
DSP i s nutností odsouhlasení O13. Máme za to, že tento postup není v pořádku ve vazbě na 
finanční ohodnocení nabídky na DSP a PDPS a skrývá velkou část nejistoty v rozsahu případných 

geologických prací. Nepřipraví objednatel projekt IGP včetně odsouhlasení odborem O13 tak, 

aby všichni potencionální uchazeči o zakázku měli přesné zadání a uměli přesněji nacenit 
doplňkový IGP? 
 

Odpověď č. 2: 

Objednatel v tomto případě nepřipraví projekt geotechnického průzkumu. Projekt průzkumu, 

jeho projednání a provedení je součástí plnění této zakázky. Požadavky na geotechnický průzkum 

jsou dány předpisem S4, uchazeči jsou schopni na základě požadavků tohoto předpisu 

kvalifikovaně určit rozsah požadovaných průzkumů a ocenit náklady na zhotovení průzkumných 

prací. 

 

Dotaz č. 3:  

Vzhledem k tomu, že dříve provedený IGP nebyl odsouhlasen O13 bychom očekávali, že bude 

kompletní IGP ze všech předchozích etap součástí Zadávací dokumentace veřejné zakázky tak, 

aby mohl každý uchazeč zvážit skutečně potřebný rozsah doplnění IGP a řádně jej nacenit. 

Provedené stupně IGP však nejsou součástí Zadávací dokumentace, což považujeme za 

nestandardní postup zejména v případě, kdy současně není k dispozici ani projekt IGP. Doplní 

Zadavatel alespoň předchozí etapy IGP nebo projekt IGP do Zadávací dokumentace, aby bylo 

uchazečům umožněno nacenit skutečně chybějící části IGP? 

 

Odpověď č. 3: 

V přípravě DÚR byl proveden IGP dle tehdy platného znění předpisu SŽDC S4. Výsledky tohoto 

průzkumu jsou součástí dokumentace. Nedopatřením se při předkládání zadávací dokumentace 

stalo, že složka E nebyla vložena celá.  

V příloze tohoto Vysvětlení přikládáme kompletní složku E. 

 

 

 



  

 
 

2/5    
 

Další sdělení zadavatele: 

 

Zadavatel provádí následující úpravy zadávací dokumentace: 

 

Díl 2 – Smlouva o dílo  

Část 1 – Smlouva o dílo včetně příloh  

Příloha č. 4 – Rozpis Ceny Díla 

 

Ruší se text tabulky - Rozpis jednotlivých položek Ceny Díla podle členění na Dílčí etapy 

zpracování DSP a PDPS a výkon autorského dozoru:  

 

a nahrazuje se novým textem v tomto znění:  

 

 

 

Díl 2 – Smlouva o dílo  

Část 1 – Smlouva o dílo včetně příloh  

Příloha č. 5 – Harmonogram plnění 

 

 Finanční plnění Cena položky (bez DPH) Cena položky (s DPH) 

1. Dílčí etapa cca 20% z ceny 
díla bez AD 

[....] Kč [....] Kč 

2. Dílčí etapa cca 20% z ceny 
díla bez AD 

[....] Kč [....] Kč 

3. Dílčí etapa cca 20% z ceny 
díla bez AD 

[....] Kč [....] Kč 

4. Dílčí etapa cca 30% z ceny 
díla bez AD 

[....] Kč [....] Kč 

5. Dílčí etapa cca 10% z ceny 
díla bez AD 

[....] Kč [....] Kč 

6. Dílčí etapa Výkon 
autorského dozoru 

 [....] Kč [....] Kč 

Celkem:  "[VLOŽÍ ZHOTOVITEL]" "[VLOŽÍ ZHOTOVITEL]" 

 Finanční plnění Cena položky (bez DPH) Cena položky (s DPH) 

1. Dílčí etapa cca 10% z ceny 
díla bez AD 

[....] Kč [....] Kč 

2. Dílčí etapa cca 10% z ceny 
díla bez AD 

[....] Kč [....] Kč 

3. Dílčí etapa cca 20% z ceny 
díla bez AD 

[....] Kč [....] Kč 

4. Dílčí etapa cca 20% z ceny 
díla bez AD 

[....] Kč [....] Kč 

5. Dílčí etapa cca 30% z ceny 
díla bez AD 

[....] Kč [....] Kč 

6. Dílčí etapa cca 10% z ceny 
díla bez AD 

[....] Kč [....] Kč 

7. Dílčí etapa Výkon 
autorského dozoru 

 [....] Kč [....] Kč 

Celkem:  "[VLOŽÍ ZHOTOVITEL]" "[VLOŽÍ ZHOTOVITEL]" 



  

 
 

3/5    
 

Ruší se text v harmonogramu plnění: 

 

  

 

   

     

a nahrazuje se novým textem v tomto znění:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Část Díla Doba plnění 
Popis činností prováděných v 

Dílčí etapě 

Podmínky dokončení Dílčí 

etapy 

Zahájení 

prací 

ihned po 

nabytí 

účinnosti 

Smlouvy 

- - 

1. dílčí 

etapa 

Do 7 měsíců 

od nabytí 

účinnosti SoD 

Návrh technického řešení DSP k 

připomínkovému řízení Předávací 

protokol (pro Část Díla) 

Předávací protokol (pro Část Díla) 

2. dílčí 

etapa 

Do 10 měsíců 

od nabytí 

účinnosti SoD 

Dílčí předání DSP se zapracovanými 
připomínkami, PDPS k 
připomínkovému řízení  

Podání žádosti o stavební povolení 

Předávací protokol (pro Část Díla) 

Kopie žádosti potvrzená 

podatelnou stavebního úřadu 

3. dílčí 

etapa 

Do 13 měsíců 

od nabytí 

účinnosti SoD 

Čistopis DSP + PDPS se 

zapracovanými připomínkami 
Předávací protokol (pro Část Díla) 

4. dílčí 

etapa 

Do 18 měsíců 

od nabytí 

účinnosti SoD 

Definitivní předání DSP a PDPS s 
kompletní dokladovou částí, náklady 
a oceněnými soupisy prací ve 
struktuře dle VTP, a návrhem ZTP 
na realizaci stavby 

Předávací protokol (pro Část Díla) 

5. dílčí 

etapa 

Do 18 měsíců 

od nabytí 

účinnosti SoD 

Nabytí právní moci stavebního 

povolení 

Stavební povolení v právní moci 
předané Objednateli 

Protokol o provedení Díla 

6. dílčí 

etapa 

V průběhu 
realizace 
stavby 

(předpoklad 
2024 – 2026) 

Autorský dozor projektanta při 

realizaci Stavby; Zhotovitel se 

zavazuje provádět autorský dozor 

ode dne zahájení realizace stavby do 

ukončení realizace stavby 

Výkaz poskytnutých služeb (1 x za 

čtvrtletí) - stručný popis výkonů a 

specifikace výkonu autorského 

dozoru projektanta 

Termín 

dokončení 

Díla 

předpoklad do 

31. 12. 2026 

 

 

Po ukončení přejímacího řízení 

Stavby a předložení výkazu 

poskytnutých služeb (o výkonu 

autorského dozoru projektanta) 



  

 
 

4/5    
 

 

 

Část Díla Doba plnění 
Popis činností prováděných v 

Dílčí etapě 

Podmínky dokončení Dílčí 

etapy 

Zahájení 

prací 

ihned po 

nabytí 

účinnosti 

Smlouvy 

- - 

1. dílčí 

etapa 

Do 2 měsíců 

od nabytí 

účinnosti SoD 

Schválený Projekt 

inženýrskogeologického průzkumu 
Předávací protokol (pro Část Díla) 

2. dílčí 

etapa 

Do 9 měsíců 

od nabytí 

účinnosti SoD 

Návrh technického řešení DSP k 

připomínkovému řízení 
Předávací protokol (pro Část Díla) 

3. dílčí 

etapa 

Do 12 měsíců 

od nabytí 

účinnosti SoD 

Dílčí předání DSP se zapracovanými 

připomínkami, PDPS 

k připomínkovému řízení  

Podání žádosti o stavební povolení 

Předávací protokol (pro Část Díla)  

Kopie žádosti potvrzená 

podatelnou stavebního úřadu 

4. dílčí 

etapa 

Do 15 měsíců 

od nabytí 

účinnosti SoD 

Čistopis DSP + PDPS se 

zapracovanými připomínkami  

 

Předávací protokol (pro Část Díla) 

5. dílčí 

etapa 

Do 20 měsíců 

od nabytí 

účinnosti SoD 

Definitivní předání DSP a PDPS s 

kompletní dokladovou částí, náklady 

a oceněnými soupisy prací ve 

struktuře dle VTP, a návrhem ZTP 

na realizaci stavby 

Předávací protokol (pro Část Díla) 

6. dílčí 

etapa 

Do 20 měsíců 

od nabytí 

účinnosti SoD 

Nabytí právní moci stavebního 

povolení 

Stavební povolení v právní moci 
předané Objednateli 

Protokol o provedení Díla 

7. dílčí 

etapa 

V průběhu 
realizace 
stavby 

(předpoklad 

2024 – 2026) 

Autorský dozor projektanta při 

realizaci Stavby; Zhotovitel se 

zavazuje provádět autorský dozor 

ode dne zahájení realizace stavby do 

ukončení realizace stavby 

Výkaz poskytnutých služeb (1 x za 

čtvrtletí) - stručný popis výkonů a 

specifikace výkonu autorského 

dozoru projektanta 

Termín 

dokončení 

Díla 

předpoklad do 

31. 12. 2026 

 

 

Po ukončení přejímacího řízení 

Stavby a předložení výkazu 

poskytnutých služeb (o výkonu 

autorského dozoru projektanta) 



  

 
 

5/5    
 

Další sdělení zadavatele: 

 

V souvislosti s výše uvedenými odpověďmi na dotazy a v souvislosti se změnami v zadávací 

dokumentaci v rámci tohoto Vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace postupuje zadavatel v 

souladu s ust. § 99 odst. 2 a prodlužuje lhůtu pro podání nabídek tak, aby od okamžiku změny 

činila celou původní délku lhůty pro podání nabídek, tedy prodlužuje lhůtu na den 22.12.2022. 

Provedenou změnu lze považovat za takovou změnu, která by rozšířila okruh možných účastníků 

zadávacího řízení. 

 

Zadavatel je dle § 212 odst. 4 ZZVZ v případě změny informací uvedených ve formuláři povinen 

odeslat opravný formulář. Formulář F14 – Oprava – Oznámení změn nebo dodatečných informací 

bude uveřejněn na webovém portálu www.vestnikverejnychzakazek.cz (Evidenční číslo zakázky 

Z2022-042917).  

 

Změny se týkají těchto ustanovení původního Oznámení o zahájení zadávacího řízení: 

 

Oddíl IV.2.2) Lhůta pro doručení nabídek nebo žádostí o účast 

Datum: 28.11.2022      nahrazeno: 27.12.2022       Čas: 9:00  

 

Oddíl IV.2.7) Podmínky pro otevírání nabídek 

Datum: 28.11.2022      nahrazeno: 03.01.2023       Čas: 9:00  

 

Zadavatel je přesvědčen, že tímto svým rozhodnutím – provedením úprav – vytvořil optimální 

podmínky jednotlivým uchazečům pro kvalitní zpracování nabídek při respektování všech 

zákonných požadavků. 

 

 

Přílohy: 

- Složka „E_změna 1“ Dokumentace pro územní řízení 

- 1_SOD_KoTes DSP + PDPS_změna 1 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………… 

Ing. Karel Švejda, MBA 

ředitel odboru investičního 
na základě Pověření č. 2449 
ze dne 11.5.2018 
Správa železnic, státní organizace 
 


		2022-11-16T11:32:28+0100
	Karel Švejda




